
UCHWAŁA NR XXXVIII/362/18
RADY GMINY GORZYCE

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
zamieszkałych na terenie Gminy Gorzyce”

Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2198 ze zm.) art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2203) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjąć „Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na 
terenie Gminy Gorzyce”, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Gorzyce.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/239/17 Rady Gminy Gorzyce z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie 
przyjęcia „Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Gorzyce”

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Małek

Id: 3435EDA9-DC2D-4C9A-B97C-DDF77A28651D. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/362/18

Rady Gminy Gorzyce

z dnia 26 marca 2018 r.

Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy 
Gorzyce

WSTĘP

„Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy 
Gorzyce”, zwany dalej „programem”, ma na celu poszerzenie możliwości edukacyjnych

- publicznych ośmioletnich szkół podstawowych,

- klas gimnazjalnych prowadzonych w publicznych ośmioletnich szkołach podstawowych do dnia 31 sierpnia 
2019 r,

- gimnazjów do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Wspieranie edukacji uzdolnionych uczniów od wielu lat jest jednym z ważniejszych zadań 
realizowanych przez oświatę. Szkoły kładą zdecydowany nacisk na dodatkową pracę z uczniami 
zdolnymi, która w dużej mierze ma wpłynąć na rozwój naukowy podopiecznych. W konsekwencji takich 
działań możliwe jest wyłonienie uczniów o znacznym potencjale intelektualnym oraz twórczym. 
Uzdolnionych i niejednokrotnie bardzo pracowitych uczniów należy wspierać od najmłodszych lat, 
nie tylko zapewniając im dobre warunki kształcenia, ale także wyróżniając, promując i nagradzając ich 
ciężką pracę.

Opracowanie i wdrożenie niniejszego Programu ma na celu zachęcenie uczniów do dodatkowej pracy, 
która powinna przyczynić się nie tylko do wzrostu możliwości intelektualnych ale także zdecydowanie 
wpłynąć na rozwój umiejętności i zdolności. Należy zakładać, że przyjęcie powyższych założeń wywoła 
pozytywne skutki, np. w postaci zwiększenia aktywności edukacyjnej oraz wzrostu liczby uczniów 
osiągających znaczące sukcesy edukacyjne nie tylko na szczeblu gminnym ale także powiatowym, 
wojewódzkim, a nawet krajowym.

CELE PROGRAMU

1. Wspieranie uczniów zdolnych w rozwijaniu ich uzdolnień i zainteresowań oraz stwarzanie możliwości 
udziału w różnych formach współzawodnictwa w zakresie wiedzy przedmiotowej.

2. Zwiększenie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży szkolnej.

3. Stymulowanie rozwoju zainteresowań i uzdolnień uczniów.

4. Promowanie wśród Dyrektorów publicznych szkół podstawowych, nauczycieli i rodziców potrzeby 
wspomagania dzieci i młodzieży w rozwoju ich uzdolnień i talentów.

5. Promowanie dzieci i młodzieży szkolnej szczególnie uzdolnionej.

6. Stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej.

FORMY DZIAŁANIA

1. Przyznawanie corocznych jednorazowych stypendiów dla uczniów osiągających sukcesy edukacyjne na 
szczeblu powiatowym, wojewódzkim oraz krajowym.

2. Promowanie nagrodzonych uczniów oraz ich osiągnięć edukacyjnych na stronie internetowej Gminy 
Gorzyce.

ADRESACI PROGRAMU

1. uczniowie publicznych ośmioletnich szkół podstawowych,

Id: 3435EDA9-DC2D-4C9A-B97C-DDF77A28651D. Podpisany Strona 2



2. uczniowie klas gimnazjalnych prowadzonych w publicznych ośmioletnich szkołach podstawowych do 
dnia 31 sierpnia 2019 r,

3. uczniowie gimnazjów do dnia 31 sierpnia 2019 r.

FINANSOWANIE PROGRAMU

Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe określane corocznie przez Radę 
Gminy Gorzyce w uchwale budżetowej.

SPODZIEWANE EFEKTY

1. Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży.

2. Realizacja możliwości indywidualnego rozwoju ucznia uzdolnionego.

3. Wzrost zaangażowania uczniów w działania na rzecz środowiska lokalnego.

4. Wzrost liczby uczniów osiągających sukcesy edukacyjne.

5. Wzrost motywacji uczniów oraz nauczycieli do pracy z uczniami uzdolnionymi.

6. Promocja Gminy Gorzyce w powiecie, województwie i kraju.

Id: 3435EDA9-DC2D-4C9A-B97C-DDF77A28651D. Podpisany Strona 3




